
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 353/99 DEL 08-11-2017

OGGETTO::Acquisto gasolio da riscaldamento - mercato elettronico.
Convenzione attiva CONSIP  Impegno di spesa a favore della
ditta : Transport s.a.s. - Sassari. CIG: ZC620AB4D6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n° 03 del 07.06.2016, modificato successivamente
con decreto n. 1 del 31.03.2017, è stata attribuita al tecnico comunale, Geom. Mauro Cau, la
responsabilità dell’area Tecnico/Vigilanza;

PREMESSO che questo Settore deve provvedere alla fornitura di Gasolio da Riscaldamento
per gli immobili comunali in economia tramite Convenzioni attive disponibile sul MEPA,
mediante ricorso alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a)
del D.lgs 18.04.2016 nr. 50, per affidamenti inferiori a 40.000 euro, nonché ai sensi dell’art.
37, comma 1) del D.lgs 18.04.2016 nr. 50, per affidamenti inferiori a 40.000 euro;

CHE si demanda al Responsabile di Settore l’adozione degli atti di gestione finanziaria
relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi nel rispetto della normativa
vigente;

ATTESO che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, la volontà e il fine che, con i
contratti, si intendono perseguire sono i seguenti:
a) Oggetto del contratto: fornitura gasolio da riscaldamento;
b) Fine: garantire il riscaldamento nei plessi scolastici e in alcuni immobili Comunali;
c) Modalità di scelta del contraente: mediante ricorso alla procedura di affidamento diretto, ai
sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs 18.04.2016 nr. 50, per affidamenti inferiori a
40.000 euro;
d) Contratto: scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 comma 14 del D Lgs 50/2016;

CONSIDERATO che questo Settore deve provvedere all’acquisto di circa 1.100 litri di
gasolio da
riscaldamento per gli immobili comunali;

DATO ATTO che sussistono convenzioni attive Consip di cui all’art. 26, comma 1, della
legge n.



488/1999 e da Centrali di committenza di cui all’art. 1 c. 456 e 457 della legge n. 296/2006,
aventi ad oggetto i servizi da acquisire con il presente provvedimento, in particolare esiste la
convenzione per l’acquisto di gasolio da riscaldamento LOTTO 10 SARDEGNA, dove si
identifica il Fornitore Contraente :
TRANSPORT s.a.s con sede a SASSARI in Loc. Predda Niedda Strada 16 - P.iva
00306580903;

RILEVATO che il costo del gasolio desunto dalla tabella in convenzione Consip, per
fornitura dai 1.000 litri ai 5.000 litri ammonta a €. 915,50/mille litri Iva esclusa:

VISTO che occorre impegnare la somma di €. 1.250,00  iva compresa;

VISTO che occorre impegnare la citata somma a favore della ditta TRANSPORT s.a.s. -
Sasari;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

TANTO premesso e considerato;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi;
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti
locali);
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO l’ art. 163 del T.U.E.L.;
VISTI i principi contabili applicati con il D.lgs nr. 118/2011 nr. 8 dell’ Allegato 4/2;

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrale e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE, per le motivazioni esposte in premessa e mediante affidamento diretta ad
operatore presente nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione tramite
convenzione attiva – GASOLIO DA RISCALDAMENTO LOTTO 10 SARDEGNA,
identificato nella ditta TRANSPORT s.a.s con sede a SASSARI in Loc. Predda Niedda Strada
16 - P.iva 00306580903 per la fornitura di litri 1.100 di gasolio da riscaldamento, per
l’importo complessivo di €. 1.250,00  IVA e trasporto inclusi - CIG: ZC620AB4D6;

DI IMPEGNARE la conseguente spesa di €. 1.250,00  e trasporto inclusi sui seguenti
interventi di
spesa – Gestione Competenza del bilancio dell’esercizio finanziario in corso:
1) Cap. 1206/5 ( CASA COMUNALE)   €. 910,00 iva compresa;
2) Cap. 1202/3 (EX SCUOLA MEDIA ) €. 340,00 iva compresa;

DARE ATTO che non si rende necessario effettuate le necessarie verifiche del possesso dei
prescritti requisiti, in quanto già effettuate dal sistema CONSIP.;

DI DARE ATTO che la fornitura sarà effettuata entro il mese di novembre 2017.

SETTORE TECNICO n.99 del 08-11-2017

Pag. 2



DI DARE ATTO che le spese impegnate con il presente provvedimento sono obbligatorie in
quanto necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei
servizi esistenti, pertanto non frazionabili.

DI DISPORRE che la presente determinazione:
comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della
predetta attestazione;
venga pubblicata, ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblica conoscenza, per
rimanervi per
15 giorni consecutivi, nell'Albo Pretorio On-line sul sito web istituzionale di questo
Comune – www.comune.banari.ss.it - accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69) e nella apposita sezione “amministrazione trasparente” del
sito web istituzionale;

DI DICHIARARE che, ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 62/2013 e del
Codice di Comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n.12/2014, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con di
destinatari dell’atto

Il Responsabile del Procedimento
SETTORE TECNICO n.99 del 08-11-2017

Pag. 3



Pintus Pinuccio Antonio

Il Responsabile del Settore
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 08-11-2017 Il Responsabile di Servizio
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

IMPEGNO DI SPESA

N.   329
sub Anno

2017
del

08-11-2017
Comp./Res.

C

Capitolo

1206

Articolo
    5

Cod. bil.
101020
2

SIOPE
1202

Descrizione capitolo:
COMBUSTIBILE MUNICIPIO

Causale impegno
Acquisto gasolio da riscaldamento - mercato elettronico. Convenzione attiva CONSIP
Impegno di spesa a favore della ditta : Transport s.a.s. - Sassari. CIG: ZC620AB4D6

Importo operazione €.         910,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   330
sub Anno

2017
del

08-11-2017
Comp./Res.

C

Capitolo

1202

Articolo
    3

Cod. bil.
100000
3

SIOPE Descrizione capitolo:
RISCALDAMENTO EX SCUOLA ELEMENTARE

Causale impegno
Acquisto gasolio da riscaldamento - mercato elettronico. Convenzione attiva CONSIP
Impegno di spesa a favore della ditta : Transport s.a.s. - Sassari. CIG: ZC620AB4D6

Importo operazione €.         340,00

Banari, 08-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Prof. Antonio Carboni

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio; A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 08-11-2017 Il Messo Comunale
 Giuseppe Carta

SETTORE TECNICO n.99 del 08-11-2017

Pag. 4


